(72) *Tolēdot*, p. 431. El subrayado es nuestro.

(73) *Tolēdot*, p. 431.

libres de responder. Cada vez que rechazaron los judíos cualquier texto como no auténtico, prometía volver al asunto cuando le hubiesen traído los libros, pero estos libros no llegaron» (74).

Veamos primeramente si hubo mentira, es decir, si mintió Jerónimo al decir que el texto ya se había leído, ya que las demás acusaciones no nos interesan por ahora.

El primer texto cuya autenticidad negaron los judíos en la Controversia escrita (y a él creemos se refiere Baer por las palabras de él antes transcritas (75), aunque es largo en demasía, vamos a transcribirlo entero, y hágasenos gracia de la proflijidad en atención a la importancia de la acusación. Fué propuesto por Jerónimo en la ses. 15 (pp. 105-106). Dijo así:

«Preterea, per quamdam aliam auctoritatem in Genesi Magno scriptam idem patet diligenter intuenti, ubi sic inquit:

«Dici rabi Samuel, filius rabi Naaman: Semel intineravit Helyas, die quo fuit destructio templi, et audivit filiam vocis, id est, revelacionem clamantem et dicentem: templum sanctum tendit ad destructionem. Cum Helyas id audivisset cogitavit qualiter posset mundum destruere, et tunc iens, hominesque arantes et seminantes reperiens, dixit eis: Deus iratus est mundo, et vult destruere domum eius, et captivare filios eius inter gentes, et vos cogitatis et laboratis in temporalibus? Exiitque revelacio secunda dicens: Dimitte eos, quoniam natus est ad Israel Salvator.—Tunc Helyas inquit voci: Et ubi est ipse?— Cui vox: In Bethleem Iude.—Qui iens reperit mulierem sedentem ad portam domus sue, filio eius sanguinolento ante faciem eius iacente. Dixitque Helyas: —Filia, filium peperisti?— Que dixit: Ita.— Cui Helyas: «Et quid est de eo? sic est involutus in sanguine.—Que dixit: Ingens malum est, quoniam in die quo natus est, fuit templum destructum.— Cui Helyas: Surge, et accipe cum, quoniam per manum suam fiet salvacio magna.— Tunc mater, surgens, cepit eum: et dimisit eam, et recessit.

Post quinque vero annos dixit: Ibo, et videbo Salvatorem Israel, si nutriatur in forma regia aut in forma angelica.—Veniens reperit mulierem ad portam domus sue. Dixit ei: Filia, quid de iuvene illo?— Cui illa: Rabi, iamque tibi dixi quia cum

(74) *Tolēdot*, p. 416.

(75) En efecto, de este mismo texto trata también el Dr. Baer, en su artículo sobre los Midrashim falsificados de R. Martí, donde nos dice que Jerónimo "mintió con cara dura (shiqqer hē-mesah nēhushá)", al decir que éste ya había sido leído antes por los judíos. (Cf. *Ha-Midrashim ha-mēzzuyafim shel R. M.*, p. 32.)